2024 年 1 月 12 日

各     位

本 店 所 在 地 京都市下京区烏丸通五条下る大坂町 382‐1

会 社 名 株式会社    京 進

代表者の役職氏名 代表取締役社長   立 木 康 之

（コード番号 ４７３５ 東証スタンダード）

連 絡 者 役 職 氏 名 常務取締役兼管理本部長 松 本 敏 照

電 話 （０７５）３６５－１５００

2024年５月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

2023 年７月 14 日に公表いたしました 2024 年５月期の第２四半期連結累計期間（2023 年６月１日～2023 年 11 月

30 日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024 年５月期の第２四半期連結累計期間 業績予想値と実績値との差異

（2023 年６月１日～2023年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,040 429 418 227 29.19

実績値（Ｂ） 12,869 387 378 148 19.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲171 ▲41 ▲39 ▲79

増 減 率（％） ▲1.3 ▲9.8 ▲9.5 ▲34.8

(ご参考)前期第２四半期実績

（2023 年５月期第２四半期）
12,627 377 367 ▲110 ▲14.15

２．差異の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、日本語教育事業、保育・介護事業が順調に推移し、英会話事業にお

きましても海外オーストラリアの語学学校の生徒数が回復してきております。一方で、学習塾事業におきまして、季

節講習及び新学期開始時期における入室数が前年に及ばなかったことが影響し、前年実績比では増収増益となったも

のの、前回（2023 年７月 14日）公表の予想を下回る結果となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、上記に加え、集客増にむけた、校舎の統廃合・移転リニューアルにともなう賃貸借契約解約損、減損

損失等を特別損失として当初想定以上に計上したことにより、前回公表の予想を下回る結果となりました。

なお、通期業績予想につきましては、現時点での変更はございません。修正等が必要と判断した場合は、速やかに

公表いたします。

以上